РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
« £ [IЛ 2025 г.

Об утверждении перечня организаций и предприятий для
исполнения наказания в виде исправительных работ, а также

объектов и видов обязательных работ в муниципальном районе
«Бабаюртовский район»

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, а также статьями 39-46 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации администрация муниципального района
«Бабаюртовский район», постановляет:

1. Утвердить перечень организаций и предприятий для исполнения
наказания в виде исправительных работ в муниципальном районе
«Бабаюртовский район» (Приложение №1);

2. Утвердить перечень видов и объектов для обязательных работ в
муниципальном районе «Бабаюртовский район» (Приложение №2;

3. Утвердить перечень предусмотренных работ в муниципальном
районе «Бабаюртовский район» (Приложение №3);

4. Руководителям организаций и учреждений, указанных в
приложениях настоящего постановления предоставить рабочие места
гражданам, осужденным судом к исправительным работам и обязательным
работам в установленном порядке. Не допускать немотивированных отказов
от приема на работу;

5. Считать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» от 24.01.2024 года №15;

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела антитеррористической комиссии в муниципальном районе
«Бабаюртовский район» Черивмурзаева А.М.

Глава муниципального района ,7/ / Д.П. Исламов
исп. А.М. Черивмурзаев XjjCc*-'/у копия: в дело, в адрес

«Согласовано»
Старший инспектор

Кизлярского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России

по Республике Дагестан
подцогько^ййк вн. службы

—г—Ж'С ' Ш.В. Аджиев
<<//ГГ^/ 2025 г.

Приложение №1 к постановлению
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от « /Д» 2025 г № /Z- '

Перечень
организаций и предприятий для исполнения наказания в виде

исправительных работ в МР «Бабаюртовский район»

№
п.п

Полное наименование
организации (учреждения)

Ф.И.О.
руководителя

Адрес организации
(учреждения)

Примеча
ние

1. ООО «Сельхозводстрой» Магомедов А.Я. с. Бабаюрт ул. Дж.
Алиева 30

2. АО «РСУ»
Бабаюртовский филиал

Кочкарев Я.Б. с. Бабаюрт
ул. Дж. Алиева 150

3. МКУ «ХЭЦ» МР
«Бабаюртовский район»

Мустафаев Н.Д. Бабаюрт
ул. Ленина д.29

4. ООО «Новокосинский
рыбкомбинат»

Гимбатов И.М. с. Новая-Коса
ул. Заводская, 14

5. ООО «Ремстройпроект» Касумов Ч-Х Р-К с. Бабаюрт
ул. И. Казака, д.87

6. ГБУ РД Бабаюртовская
ЦРБ

Моллаев Э.Б с. Бабаюрт ул.
И. Казака, 13

7. Администрация СП
«село Бабаюрт»

Атаев А.М. с. Бабаюрт
ул. Дж. Алиева, 24

8. Администрация СП
«село Новая-Коса»

Магомедов Н.Э. с. Новая Коса
ул. Колхозная 7

9. Администрация СП
«село Герменчик»

Батырханов М.Х. с. Герменчик

10. Администрация СП
«село Мужукай»

Исаев К.Ш. с. Мужукай
ул. Школьная №26

11. Администрация СП
«село Новая-Кара»

Гаджиев М.Г. с. Новая Кара
ул. М. Гамзатова

№28
12. Администрация СП

«село Туршунай»
Хамидов А.М. с. Туршунай

ул. Имама Шамиля
64

13. Администрация СП
«село Геметюбе»

Аджигишиев
К.Х.

Геметюбе
ул. Федеральная 33

14. Администрация СП
«село Хасанай»

Картгишиев А.А. с. Хасанай
ул. Центральная 60

15. Администрация СП
«село Адильянгиюрт»

Исламов А.П. с. Адильянгиюрт
ул. Складская 3

16. ФГУ «УОС им.
Дзержинского»

Янтиков Г.А. с. Бабаюрт
ул. Дж. Алиева 29

17. Администрация СП Шемшидинов с. Львовское №1

«село Львовское №1» А.Г. ул.М. Забитова 8
18. ФГБУ МСВ РД

«Тальминский филиал»
Акмурзаев А.А. с. Львовское №1

ул.М. Забитова 8
19. СПК «Казиюртовский» Адильханов

М.М.
с. Львовское №1
ул.М. Забитова 8

20. Администрация СП
«село Люксембург»

Кадыров М.К. с. Люксембург

21. Администрация СП
«село Уцмиюрт»

Ахмедов А.А. с. Уцмиюрт

22. Администрация СП
«село Тамазатюбе»

Иманаджиев
М.Н.

с. Тамазатюбе
ул. Центральная. 50

23. Тамазатюбинская
Участковая больница

Мусаева Ф.И. с. Тамазатюбе
ул. Центральная,33

24. Администрация СП
«село Хамаматюрт»

Алханов М.И. с. Хамаматюрт

25. КФХ «Хазар» Хизриев X с. Хамаматюрт
26. КФХ «Юзюмчю» Зубаиров Ш. с. Хамаматюрт
27. Администрация СП

«село Татаюрт»
Магомедов М.А. с. Татаюрт

28. ФГБУ «Притеречная У ОС» Гислер А.О. с. Татаюрт

29 ООО «КОЛОС» Кочкарев М.Б. с. Адильянгиюрт

Начальник отдела АТК в
МР «Бабаюртовский район» 1. \ А.М. Черивмурзаев

«Согласовано»
Старший инспектор

Кизлярского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России

по Республике Дагестан

Приложение №2 к постановлению
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «7J? » /^025г №

пошктгькй^ийк вн. службы
? Ш.В. Аджиев

« ________2025г.
Перечень

видов и объектов для обязательных работ в МР «Бабаюртовский район»
№
п.п

Полное наименование
организации (учреждения)

Ф.И.О.
руководителя

Адрес организации
(учреждения)

Примечание

1. Администрация СП
«село Бабаюрт»

Атаев А.М. с. Бабаюрт
ул. Дж. Алиева 24

2. Парк отдыха при
администрации СП

«село Бабаюрт»

Атаев А.М. с. Бабаюрт
ул. Дж. Алиева 31

3. Администрация СП
«село Новая-Коса»

Магомедов Н.Э. с. Новая Коса
ул. Колхозная 7

4. ФАП
Новая-Коса

Баяджиева А.Р. с. Новая-Коса
ул. Молодежная, 29

5. Администрации СП
«село Герменчик»

Батырханов М.Х. с. Герменчик

6. Администрации СП
«село Мужукай»

Исаев К.Ш. с. Мужукай

7. Администрация СП
«село Новая-Кара»

Гаджиев М.Г. с. Новокаре
ул. Гамзатова 28

8. Администрации СП
«село Туршунай»

Хамидов А.М. с. Туршунай
ул. И. Шамиля 64

9. Администрация СП
«село Геметюбе»

Аджигишиев К.Х. с. Геметюбе
ул. Федеральная 33

10. Администрация СП
«село Хасанай»

Картгишиев А.А. с. Хасанай
ул. Центральная 60

11. Администрация СП
«село Адильянгиюрт»

Исламов А.П с. Адильянгиюрт
ул. Складская 3

12. Администрация СП
«село Львовское №1»

Шемшидинов А.Г. с. Львовское №1
ул. М. Забитова 8

13. Администрация СП
«село Люксембург»

Кадыров М.К. с. Люксембург

14. Администрация СП
«село Уцмиюрт»

Ахмедов А.А. с. Уцмиюрт

15. Администрация СП
«село Тамазатюбе»

Иманаджиев М.Н. с. Тамазатюбе
ул. Школьная 4

16. Администрация СП
«село Хамаматюрт»

Алханов М.И. с. Хамаматюрт

17. Администрация СП
«село Татаюрт»

Магомедов М.А. с. Татаюрт ■ " — —

18. Военный комиссариат
Бабаюртовского района

Дибиров Д.Д. /о. Бабаюрт
• удсИрчи Казака, 42

Начальник отдела АТК в
МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаев

«Согласовано»
Старший инспектор

Кизлярского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России

по Республике Дагестан
поитшн^Зймнк вн. службы

Ш.В. Аджиев
________2025 г.

Приложение №3 к постановлению
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от « /J? » МСД; 2025г № /3

Перечень
обязательных работ для исполнения наказания в МР «Бабаюртовский район»

1. Погрузочно-разгрузочные работы: разгрузка автомашин, погрузка
автомашин;

2. Установка защитных ограждений и их покраска;
3. Подноска и разноска материалов;
4. Очистка от мусора, сухостоя, обрезка деревьев, полив;
5. Сбор стеклотары, макулатуры, пластмассовой и полиэтиленовой

тары и других отходов;
6. Благоустройство, санитарная очистка и озеленение территории,

высадка кустарных деревьев, уход за зелеными насаждениями;
7. Зимняя уборка: подметание, уборка снега и снежно-ледяных

образований и другие работы по очистке территорий.

Начальник отдела АТК в
МР «Бабаюртовский район» А.М. Черивмурзаев